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Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om typegodkendelse af motorkø-

retøjer og motorer med hensyn til emissioner fra tunge erhvervskøretøjer (Euro VI) og 

om adgang til reparations- og vedligeholdelsesinformationer om køretøjer. 

KOM(2007) 851 

 

Status 

Kommissionen vedtog den 21. december 2007 ovennævnte forslag og oversendte det den 9. 

januar 2008 til Rådet og Parlamentet. Forslaget har hjemmel i artikel 95 (harmonisering ved-

rørende det indre marked).  Forslaget blev præsenteret i Rådet den 14. januar 2008. Det slo-

venske formandskab forventer, at opnå 1. læsning i Rådet under deres ledelse.   

 

Formål 

Kommissionen angiver, at formålet er at fastsætte harmoniserede produktnormer for fremstil-

ling af motorkøretøjer for at sikre et velfungerende indre marked samtidigt med, at der sikres 

et højt miljøbeskyttelsesniveau med hensyn til luftforurenende stoffer.  

 

Kommissionens nærhedsvurdering 

Kommissionen angiver, at målsætningen ikke i tilstrækkeligt grad kan opfyldes gennem nati-

onale foranstaltninger fra medlemsstaternes side pga. behovet for at undgår hindringer for det 

indre marked og pga. luftforureningens grænseoverskridende implikationer.  

 

Kommissionen anfører således, at et fællesskabsinitiativ er bedre egnet til at opfylde målsæt-

ningen, fordi man derved undgår den opsplitning af det indre marked som ellers ville finde 

sted, såfremt produktnormer ville blive fastsat nationalt. Gennem ensartede normer for græn-

ser for motorkøretøjers forurenende emissioner, som fastsat i forslaget, sikres en bedre luft-

kvalitet i EU, og der gøres en indsats mod problemet med grænseoverskridende forurening. 

Atmosfæriske modeller viser, at forurening, der udledes i én medlemsstat, bidrager til den 

forurening, der måles i andre medlemsstater, hvorfor der er behov for initiativer på EU niveau 

for at løse problemer med luftforurening. 
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Kommissionen konkluderer, at forslaget på denne baggrund er i overensstemmelse med nær-

hedsprincippet.   

 

Regeringens nærhedsvurdering 

Da forslaget vedrører indsats overfor grænseoverskridende forurening og da formålet vedrører 

realiseringen af det indre marked og i øvrigt vedrører tilpasninger af allerede gældende EU 

lovgivning på området, finder Regeringen, at forslaget er i overensstemmelse med nærheds-

princippet.  

 

Regeringen kan således tilslutte sig Kommissionens vurdering.  


